
 

 

 

 

 

Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) 
Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it 
Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO PERSONALE ATA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili  
              al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013,  
       n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la      
             decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
  VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio  
               generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.  
        1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
              decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0005073/U del 17/10/2024 12:55

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

 
  VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO  
               PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  
               l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e  

               2024-2025;il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e  
               la resilienza; 

 
   VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

              Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il  

                    contratto scuola 2019- 2021 del 18 gennaio 2024 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il PTOF 2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 15/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
   VISTA  la necessità di individuare figure di supporto amministrativo nei ruoli del personale ATA da  

               impiegare nel progetto in oggetto 

   
    VISTO l’Avviso interno PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO Fondi Strutturali Europei  

         Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) –  
         Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 
         Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle       
         competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni  
         scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
     VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ; 

      RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi, 

 
 



 

 

 
DECRETA 

 
Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico Ore di 

impegno 

ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

PELLIGRA 

ALESSANDRA 

- Supportare il gruppo dell’area formativa nella 
preparazione della documentazione necessaria 

- Gestire il Protocollo; 
- Curare le fasi di pubblicazione e disseminazione delle 
azioni di progetto; 
- Ricevere e trasmettere note, circolari, documenti ecc.; 
- Redigere atti di nomina dei diversi attori coinvolti 

dal progetto secondo  la normativa vigente; 

- Organizzare i turni del personale ausiliario secondo i 
calendari degli incontri; 
- Acquisire richieste di offerte e preventivi per l’acquisto 
di beni e servizi; 
- Gestire, custodire e distribuire il materiale di facile 
consumo; 
- Collaborare con gli Esperti ed i Tutor impegnati 
nell’attività progettuale; 
- Curare d’intesa con il D.S.G.A. atti e procedure 
amministrative e contabili; 
- Custodire in appositi archivi tutto il materiale, 
cartaceo e non, relativo al progetto; 
- Redigere il time sheet; 
- Collaborare con il D.S., il D.S.G.A., il Gruppo di lavoro 
del Progetto 

 

51 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

GIOIA RENZO - Garantire apertura e chiusura della scuola nei giorni di 
svolgimento dei progetti; 
- Assicurare la presenza in istituto, l’accoglienza e la 

vigilanza secondo il calendario dei corsi stabilito, di 

concerto con esperti e tutor; 

- Assicurare la pulizia dei locali in cui si svolgerà l’attività; 
- Collaborare, su richiesta del docente esperto e/o del tutor, 

per le diverse attività connesse al profilo, che si rendessero 

necessaria per la realizzazione del progetto; 

- Garantire la disponibilità per alunni diversamente abili in 
caso di necessità; 
- Redigere il time sheet; 
- Collaborare con il D.S., il D.S.G.A., il Gruppo di lavoro del 
Progetto. 

 

100 



 

 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

TREZZA LETIZIA - Garantire apertura e chiusura della scuola nei giorni di 
svolgimento dei progetti; 
- Assicurare la presenza in istituto, l’accoglienza e la 

vigilanza secondo il calendario dei corsi stabilito, di 

concerto con esperti e tutor; 

- Assicurare la pulizia dei locali in cui si svolgerà l’attività; 
- Collaborare, su richiesta del docente esperto e/o del tutor, 

per le diverse attività connesse al profilo, che si rendessero 

necessaria per la realizzazione del progetto; 

- Garantire la disponibilità per alunni diversamente abili in 
caso di necessità; 
- Redigere il time sheet; 
- Collaborare con il D.S., il D.S.G.A., il Gruppo di lavoro del 
Progetto. 

 

100 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso previsto 

è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 

 
Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 

 
Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 

31/08/2025 per i collaboratori scolastici e non oltre il 31/12/2025 per l’assistente amministrativo, ovvero fino a 

termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse esser chiesta per motivi di gestione. 

 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

variazioni in corso di esecuzione. 

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in aumento o in diminuzione in relazione alla reale necessità e\o 

alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM. 

 

Art. 7 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la 

facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 

dell’incarico iniziale. 

 
Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

 

 


		2024-10-17T11:55:31+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




